
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Gen. N° 60 lì 31-03-2017

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Part. n. 11 del 30-03-2017

Oggetto: Conferimento incarico, a tempo determinato alla POLIS srl., per l'espletamento
delle attività di gestione dei progetti di Servizio Civile Nazionale del Comune
diFrancavilla di Sicilia (ME). CIG: Z411E0CEF0.

Il Responsabile dell'Area

VISTA la legge n. 64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito il Servizio Civile
Nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono elencate all’art. 1 dello stesso testo normativo;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ufficio Nazionale per il
Servizio Civile del 23 settembre 2013, recante norme sull’accreditamento degli Enti di S.C.N.;

VISTO con D.M. del 5 Maggio 2016 emesso dal Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali,
con delega alla Politiche Sociali ed al Servizio Civile Nazionale, è stato approvato il
”Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la presentazione dei progetti di
Servizio Civile Nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e
la valutazione degli stessi”.

VISTO il D.A. n. 1230 emesso dall’Assessorato alla Famiglia – Regione Sicilia e relativo
all’approvazione dei Criteri di valutazione aggiuntivi della Regione Sicilia;

PRESO ATTO che i progetti di Servizio Civile, voluti da questa Amministrazione, sono stati
regolarmente redatti e presentati da questa Amministrazione entro la data di scadenza del
17.10.2016;

CONSIDERATO che il conferimento di compiti ad esterni trova giustificazione nel fatto che
ad oggi non sussistono all’interno dell’ente quelle figure professionali idonee a poter svolgere
l’incarico de quo;

REPUTATO necessario impegnare la somma di € 4.270,00 al Cap. 9338 Miss. 12 Prog. 4 Tit.
1, quale somma indifferibile ed urgente, al fine di evitare di arrecare danni all'Ente;

VISTO lo Statuto Comunale, nonché i vari Regolamenti Gestionali interni Comunali;

VISTO l’OO.RR.EE.LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Gen. N° 60 lì 31-03-2017

DETERMINA
Per tutto quanto esposto in premessa:

DI AFFIDARE alla POLIS Srl, P.IVA 05385150874, sede Legale in Via Piersanti
Mattarella n. 20, Mascali (CT), l’incarico per la gestione dei progetti di Servizio Civile
Nazionale, dietro un compenso di €. 4.270,00 IVA compresa, pagabile in unica soluzione ad
approvazione dei progetti e del relativo avvio;
IMPEGNARE la somma di € 4270,00, IVA inclusa in favore della società POLIS Srl,
P.IVA  05385150874, sede Legale in Via Piersanti Mattarella n. 20, Mascali (CT);
IMPUTARE la spesa di € 4.270,00 al cap. 9338 (Miss. 12, Prog. 4, Tit. 1) del redigendo
bilancio di previsione2017, ai sensi dell'art. 163, co. 1 e 3 D.Lgs. 267/2000 dando atto della
infrazionabilità della spesa;
DI DARE ATTO che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017;
DI TRASMETTERE la presente all’ufficio ragioneria per quanto di competenza, nonché di
disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio.

Il Responsabile Area I - Affari Generali
Dott. Giuseppe Bartorilla


